

Särskilt yttrande

## Kommunstyrelsen 2024-02-02

### Ärende 13 – Verksamhetsplan för kommunstyrelsen

# Avsaknad av nödvändiga insatser

Kommunstyrelsens verksamhetsplan använder många ord för att berätta att vi på något sätt ska bli bättre och vackrare, men ganska få förklaringar till hur detta ska gå till. Inom många områden saknas insatser som skulle behöva ligga under kommunstyrelsen.

Ett område är t.ex. demokratiarbetet som är ganska eftersatt. Det gjordes valfrämjande insatser inför valet 2022 och det planeras valfrämjande insatser inför årets Europaparlamentsval. Men det är bara några månader bort och vi har inte börjat än.

Den utvärdering som gjordes av de valfrämjande insatserna inför valet 2022 påvisade ett tydligt resultat: kommunens invånare har nåtts av valinformationen från kommunen, så det är inte där problemet ligger. Istället ligger problemet hos våra politiska partier – väljarna förstår inte skillnaden på partierna. Om detta beror på att skolan idag fungerar otillfredsställande, att för få får med sig ideologisk skolning hemifrån eller för att de politiska partierna är för lika varandra eller inte lyckas kommunicera sin ideologi, ska jag låta vara osagt då jag inte sitter på svaret. Men helt klart är att vi behöver sätta oss ned tillsammans och komma på hur vi ska komma ur detta och vilka former för kommunikation och valfrämjande insatser vi tror kan lyckas bättre. En partiöverskridande idéverkstad hade varit på sin plats. Att vara sämst i landet kan inte vara något vi rycker på axlarna åt och är nöjda med.

Vi hade också budgeterat för trygghetsskapande åtgärder i stadsdelarna, som vi nu saknar. Vi hade föreslagit att lokaler som idag gapar tomma i flera stadsdelscentrum skulle användas till mötesplatser med vitt skilda verksamheter för att öka sammanhållningen och gemenskapen i stadsdelarna. Dessa samlingspunkter hade också varit bra arenor för medborgardialoger.



Inom klimat- och miljöarbetet hade vi gärna sett att kommunen arrangerade så kallade klimatrådslag med oberoende aktörer. Dessa skulle kunna komma med viktiga inspel för att förtydliga vägen framåt mot klimatneutralitet, ökad biologisk mångfald och inte minst ett samhälle starkt rustat inför kommande klimatförändringar.

Linda Sjögren (V)

